
 
 

CITTÀ DI SAN BENEDETTO PO 
Provincia di Mantova 

 
 

ORDINANZA SINDACALE N. 110 DEL 27/09/2025  
 
 
OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA DEL PLESSO SCOLASTICO SITO IN VIA 

MONSIGNOR A. BERTAZZONI CIVICO 3 – 5 – 7  A SAN BENEDETTO PO 
E CONSEGUENTE SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA’ DIDATTICHE. 
   

 
IL SINDACO 

 
  

Visto l’avviso comunicato da e-distribuzione con il quale si informa della sospensione dell’erogazione 
dell’energia elettrica per la giornata di giovedì 02/10/2025 dalle ore 08:30 alle ore 15.00 a causa di 
lavori sugli impianti, in alcune vie del centro abitato di San Benedetto Po; 
 
Verificato che l’interruzione di energia elettrica interesserà il plesso scolastico sito in via Monsignor 
A. Bertazzoni ai civici n.3, n.5 e n.7, costituito dalla Scuola Primaria "Arcobaleno", Scuola 
Secondaria di primo grado “Enrico Ferri”, mensa e palestra scolastica; 
 
Considerato che la mancanza di energia elettrica presso il plesso scolastico sopra citato, non 
consentirà lo svolgimento delle attività didattiche, ne la fruizione in condizioni di sicurezza e di confort 
ambientale dei locali da parte degli alunni e del personale docente e rende necessaria l’adozione di 
adeguate misure organizzative per l’eventuale fruizione degli edifici pubblici in assenza di energia 
elettrica; 
 
Ritenuto pertanto di disporre la chiusura, mediante Ordinanza Sindacale, del plesso scolastico sito 
in via Monsignor A. Bertazzoni ai civici n.3, n.5 e n.7 e delle conseguenti attività didattiche per l’intera 
giornata di giovedì 02/10/2025, al fine di evitare condizioni di pericolo per la pubblica incolumità 
durante la fruizione dei locali in assenza di energia elettrica; 
 
Ritenuto altresì di informare la Direzione Didattica dell’Istituto Comprensivo Statale "Matilde di 
Canossa", affinché assumano le misure organizzative più opportune in conseguenza di quanto sopra 
esposto; 
 
Verificato che gli immobili sopra elencati sono di proprietà comunale; 
 
Ritenuto pertanto che ricorrono le condizioni per poter assumere il presente provvedimento ai sensi 
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267 - Testo unico delle Leggi sull'ordinamento degli enti 
locali; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 

O R D I N A 
 

 la chiusura del plesso scolastico sito in via Monsignor A. Bertazzoni civici n. 3, n.5, n.7 a San 
Benedetto Po, costituita dalla Scuola Primaria "Arcobaleno", Scuola Secondaria di primo 
grado “Enrico Ferri”, mensa e palestra scolastica e delle conseguenti attività didattiche nella 



giornata di giovedì 02/10/2025, per la tutela della privata e pubblica incolumità; 
 
 di avvisare la Direzione Didattica dell’Istituto Comprensivo Statale "Matilde di Canossa", 

affinché assumano le misure organizzative più opportune in conseguenza di quanto sopra 
esposto; 

 

AVVERTE 
 che ai sensi dell’art.3, 4°comma, Legge 241/90, contro la presente ordinanza è ammesso ricorso 

al Tribunale Amministrativo Regionale di Brescia (L. n°1034/71) entro 60 giorni dalla data di 
notifica della presente, oppure in alternativa è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla data di notifica della presente (D.P.R. n°1199/71); 

 
 che l’Ufficio di Polizia Locale è incaricato di prestare la necessaria collaborazione, per quanto di 

loro competenza, al fine di verificare l’ottemperanza della presente ordinanza; 
 
 che, ai sensi dell’art. 54 del D.Lgs. 267/2000, in caso di mancata ottemperanza alla presente 

ordinanza il Comune si riserva di provvedere d’ufficio a spese degli interessati, senza pregiudizio 
dell’azione penale per i reati in cui fossero incorsi; 

 

D I S P O N E 
 la notifica della presente Ordinanza al Dirigente dell’Istituto Comprensivo Statale Matilde di 

Canossa “Terre Matildiche Mantovane”,Prof.ssa Donatella Gozzi: 
mnic834003@pec.istruzione.it 

 la trasmissione della presente Ordinanza, per quanto di rispettiva competenza, ai seguenti 
soggetti: 

 al Responsabile del Settore Servizi alla persona, alle imprese e polizia locale, sede; 
 alla Stazione Carabinieri di San Benedetto Po: tmn23280@pec.carabinieri.it; 

 
  
 

Il Sindaco 
LASAGNA ROBERTO  

 
Documento firmato digitalmente ai sensi di legge 

 
 

mailto:mnic834003@pec.postamsw.it
mailto:tmn23280@pec.carabinieri.it

